
دیدار هوادار و پرسپولیس در هفته بیست وهفتم رقابت های لیگ برتر یکی از 
بازی های جذاب چند هفته اخیر لیگ بود. آن هم در شرایطی که تماشاگران 
اجازه تماشای این بازی را از روی سکوها نداشتند. هر دو تیم در این بازی 
به دنبال فوتبال شناور و روی زمین بودند؛ نه خبری از بازی مستقیم بود و نه 
اتلاف وقت و بازی تاخیری. در واقع تفکر مربیان هوادار و پرسپولیس باعث شد 
که یک بازی جذاب و پر از خلق موقعیت را ببینیم. دیداری که هر لحظه آن 
بوی گل می داد و دروازه بان ها نیز روز خوبی را برای خود رقم زدند. مخصوصا 
علیرضا بیرانوند که با تجربه اش به داد اوسمار و تیمش رسید تا با سه امتیاز 
زمین را ترک کنند. محمدرضا مهدوی یکی از کارشناسان شناخته شده فوتبال 
کشورمان در گفت وگو با »فرهیختگان« نکاتی را درخصوص این مسابقه و 

حواشی روز فوتبال کشورمان مطرح کرد که با هم می خوانیم. 

قبول دارید که دیدار هوادار و پرسپولیس خیلی جذاب بود؟
بله اتفاقا چون می دانستم این بازی خیلی قشنگ از آب در خواهد آمد قصد داشتم 
به ورزشگاه قوامین بروم که متاسفانه در ترافیک ماندم و مجبور شدم بازی را به شکل 
دیگری ببینم. انصافا بازی زیبایی را از سوی هر دو تیم شاهد بودیم. پرسپولیس 
از معدود تیم های لیگ است که فوتبال تهاجمی و مالکانه ای را ارائه می دهد و از 
طرفی هوادار با مسعود شجاعی متحول شده و جور دیگری فوتبال بازی می کند. 

به خاطر همین انتظار این بازی زیبا را داشتم. 

مسعود شجاعی نشان داد که به فوتبال رو به جلو و شناور علاقه زیادی دارد. 
بله چند بازی هوادار را دیده بودم و اعتقادم این است که مسعود دنبال یک سبک 
جدید و به روز در فوتبال کشورمان است. تیم او به شدت از بازی مستقیم و تاخیر 
پرهیز می کرد و در هر شرایطی اصرار به بازیسازی از عقب از سوی دروازه بان و دفاع 
داشت. اینکه شما با یک تیم کم مهره و تیمی که خودتان آن را نبسته اید چنین فوتبال 
با نظم و هدفمندی را ارائه دهید نشان می دهد که کارتان را بلد هستید. به شخصه 
از سبک کار شجاعی خوشم آمده و هوادار را تیمی قابل احترام در لیگ می دانم. 

پرسپولیس مقابل هوادار در خلق موقعیت بسیار موفق بود، چرا این تیم اینقدر راحت 
فرصت های گلزنی اش را از دست می دهد؟

فوتبال رو به جلویی که هر دو تیم ارائه دادند باعث شد موقعیت های زیادی را روی 

دروازه ها ببینیم. در این میان بیرانوند روز خوبی داشت که هیچ کس در توانایی های 
او تردیدی ندارد اما آرشا شکوری برای دومین بار بود که از سوی شجاعی به کار 
گرفته می شد و به نظر عملکرد خوبی از خود نشان داد و روی گل دوم پرسپولیس 
هم اصلا تقصیر نداشت. خیلی خوب است که امثال شجاعی به جوانانی مثل 
شکوری میدان می دهند. در سوی دیگر بازیکنی مثل کریم اسلامی با 38 سال 
سن )تقریبا هم سن خود مسعود شجاعی( هم به بهترین شکل از سوی این مربی 

به بازی گرفته می شود. 

درمورد سبک مربیگری اوسمار صحبت کنید، آیا او می تواند پرسپولیس را در لیگ 
نخبگان آسیا به مراحل بالاتر برساند؟

اوسمار را مربی جوان، خوش فکر و صاحب سبک می دانم و اعتقادم این است 
که او تاثیرات مثبتی را روی پرسپولیس گذاشته است. اما اعتقادم این است 
تیم های بزرگی مثل پرسپولیس نیاز به مربیان بزرگ تری دارند. مربیانی که غیر از 
توانایی های فنی از لحاظ مدیریتی، روحی و روانی نیز بسیار تاثیر گذار باشند. رمز 
موفقیت پرسپولیس در این تقریبا یک دهه اخیر این بوده که مربیان بزرگی چون 

برانکو و یحیی گل محمدی را روی نیمکت خود دیده است. مربیانی که از نظر فنی 
و مدیریتی توانستند تاثیرات زیادی روی این تیم گذاشته و قهرمانی های زیادی 
را به دست بیاورند. اوسمار هنوز جوان است و به نظر نمی تواند پرسپولیس را در 
میادین سخت و بازی های بزرگ و حساس خوب به آن شکل که باید هدایت 
کند. فکر کنم در بازی با آلومینیوم که با کنار رفتن آنها از جام حذفی منجر شد 
و دیدار حساس با سپاهان که می توانست پرسپولیس را به صدر جدول برساند، 
ضعف های اوسمار و تاثیرگذاری اش در تیم را دیدیم. به خاطر همین اعتقادم این 
است پرسپولیس برای فصل بعد باید سراغ مربیان بزرگ و کارکشته برود تا بتواند در 

لیگ نخبگان آسیا به جایگاه خوبی برسد. 

شما از سبک کار شجاعی تعریف کردید، آیا می توان او را از این نظر با جواد نکونام 
مقایسه کرد. به هر حال هر دو سال ها در تیم ملی و اوساسونا همبازی بودند اما به نظر 

می آید اصلا سبک کاری شان با هم شباهتی ندارد. 
بله سبک کار مسعود و جواد خیلی با هم تفاوت دارد. جواد کارش را در کنار 
کارلوس کی روش آغاز کرد و بعد از کار در تیم هایی مثل نساجی و فولاد به استقلال 

رسید. با سبکی که داشت توانست یک قهرمانی در جام حذفی با فولاد کسب 
کند و الان هم مدت هاست استقلال را در صدر جدول حفظ کرده است. به هر 
حال او فلسفه کاری خودش را دارد و مربی موفقی هم بوده است. مسعود تازه در 
مسیر ابتدایی کارش قرار دارد و مطمئنا حرف های زیادی برای گفتن خواهد 
داشت. ضمن اینکه تجارب زیادی هم کسب خواهد کرد. به نظر اگر مسعود 
در هوادار بماند و تیم مورد علاقه اش را ببندد در فصل آینده اتفاقات جالبی در 

لیگ شاهد خواهیم بود. 

به نظر شما چه تیمی درنهایت قهرمان لیگ خواهد شد؟
به عقیده من شرایط برای پرسپولیس راحت تر است. این تیم مسیر قهرمانی را 
سال هاست خیلی خوب یاد گرفته و انصافا هم با فوتبال رو به جلو و تحت فشاری 
که ارائه می دهد بر هر حریفی مسلط است. حریفان باقی مانده پرسپولیس توان 
متوقف کردن این تیم را ندارند اما تیم هایی که باید با استقلال بازی کنند برای بقا 
می جنگند و به نظرم از این تیم امتیاز خواهند گرفت. در هفته های پایانی بازیکنان 

استقلال به مراتب بیشتر از رقیب خود تحت فشار هستند. 

این روزها یک سری از پیشکسوتان استقلال و مربیان این تیم اصرار دارند که پرسپولیس 
از اشتباهات داوری سود برده است، این اظهارنظرها را چطور ارزیابی می کنید؟

همان طور که گفتم الان استقلال بیشتر از پرسپولیس تحت فشار است و به خوبی 
می داند که رقیبش به این راحتی دیگر امتیاز از دست نخواهد داد. اما برای اینکه 
فشار را از روی خودش بردارد شاهد چنین اظهارنظرهایی هستیم. البته اولین باری 
 ، نیست که این اتفاق را شاهدیم و همواره در این فصل شاهد کنایه های تند و تیز
بیانیه ها و مصاحبه های تند تیم های بالای جدول علیه یکدیگر بوده ایم. به عقیده 
من این شکل صحبت ها و رفتارها دیگر در فوتبال نخ نما شده است و نمونه اش 
را غیر از فوتبال ایران در جای دیگر نمی بینیم. رفتارهایی مثل توهین به بازیکنان 

... فقط به فوتبال ایران اختصاص دارد.  رقیب، زدوخورد با داور و

آیا منظورتان رفتاری است که مهدی هاشمی نسب موقع گرم کردن بازیکنان استقلال 
در کنار آنها داشت؟

هاشمی نسب از پیشکسوتان فوتبال کشورمان است که احترامش بر همه ما واجب 
است. به هر حال او در آن صحنه قصد داشت بازیکنان استقلال را تحریک کند 
که با  انگیزه بیشتری راهی زمین شوند اما خب فکر نمی کرد به آن شکل حرف هایش 
لب خوانی شود. نمی دانم این لب خوانی ها و انعکاسش در رسانه ها کار درستی 
هست یا نه، اما امیدوارم نمونه این اتفاق را دیگر در فوتبال مان شاهد نباشیم چون 

شکل خوبی ندارد.

محمدرضا مهدوی در گفت وگو با »فرهیختگان«: سبک مربیگری شجاعی را دوست دارم

پرسپولیس مسیر قهرمانی را خیلی خوب بلد است
یک سری حرف ها دیگر نخ نما شده است

ش
ورز

ش
ورز

دوشنبه  ۲4 اردیبهشت 1403 

شماره  413۶

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۵

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

رقابت های لیگ برتر به حساس ترین زمان خود رسیده است. استقلال و 
پرسپولیس در بالای جدول برای تصاحب جام قهرمانی، رقابت تنگاتنگ و 
نزدیکی دارند؛ به طوری که پیش بینی می شود تعیین قهرمان فصل بیست و 
سوم به هفته آخر کشیده شود. پرسپولیس با ۵۹ امتیاز صدر نشین رقابت ها 
است و در سه هفته پایانی مقابل استقلال خوزستان، شمس آذر و مس بازی 
می کند. از طرفی استقلال با یک بازی کمتر با ۵۷ امتیاز در مکان دوم قرار 
گردان نکونام  دارد و امروز در یک رقابت مهم مقابل فولاد قرار می گیرد. شا

در ادامه با نساجی، گل گهر و پیکان رقابت می کنند. 
کتور و حتی   با توجه به امتیازات این دو تیم و فاصله ای که با سپاهان و ترا
ملوان گرفتند بدون شک یکی از این دو قهرمان شده و سه تیم دیگر که 
در تعقیب آنها بودند شانسی برای کسب جام ندارند. از آنجا که قهرمانی 
و نایب قهرمانی این دو تیم به طور قطع مشخص است قطعا آنها سهمیه 
لیگ نخبگان را از آن خود کردند و دیگر تیم ها باید برای سایر شانس های 

حضور در رقابت های باشگاهی آسیایی تلاش کنند. 

 سهمیه به کدام تیم ها می رسد؟
با توجه به فرمت جدید مسابقات باشگاهی در آسیا، فدراسیون فوتبال 
ایران دو سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی آف در لیگ نخبگان دارد. لیگ 
نخبگان در واقع بالاترین سطح از رقابت های باشگاهی آسیا است. طبیعی 
است که تیم های ایرانی نیز تمایل دارند در لیگ نخبگان حضور داشته 
باشند اما از آنجا که با توجه به شرایط استقلال و پرسپولیس در جدول 
رده بندی و امتیازاتی که کسب کردند دو سهمیه مستقیم لیگ نخبگان به 
آنها تعلق می گیرد، تیم سوم هم راهی لیگ قهرمانان خواهد شد. از این رو 
سپاهان و تراکتور انگیزه خوبی برای سوم شدن دارند. البته فوتبال ایران یک 
سهمیه دیگر در لیگ الیت نیز دارد. به این ترتیب که قهرمان جام حذفی 
راهی پلی آف لیگ الیت می شود. لیگ الیت از فصل آینده مهم ترین 
رقابت باشگاهی در فوتبال آسیا است و اهمیت آن از لیگ قهرمانان بیشتر 
است. به همین دلیل تیم ها ترجیح می دهند راهی این مسابقات شوند تا 
کتور که  با غول های فوتبال آسیا رقابت کنند. به همین دلیل سپاهان و ترا
یادی برای قهرمانی در این  هر دو در جام حذفی حضور دارند  انگیزه بسیار ز

تورنمنت دارند و شاید ارزش لیگ برتر برای آنها کمتر باشد. 

 سپاهان از کورس خارج شد
سپاهان امید اول قهرمانی در ابتدای فصل با تساوی مقابل مس عملا از 
کورس قهرمانی خارج شد و دیگر نمی تواند به کسب جام فکر کند. به این 
ترتیب بار دیگر حسرت قهرمانی در لیگ برتر بر دل سپاهانی ها ماند تا پس 
از آخرین جامی که ۹ سال پیش در لیگ برتر بالای سر بردند همچنان در 
کام بمانند. آخرین قهرمانی آنها نیز بسیار پرحاشیه بود  تصاحب جام نا
و اغلب علاقه مندان به فوتبال اتفاقات ورزشگاه تبریز را به خاطر دارند 
جایی که تراکتوری ها تصور می کردند سپاهان شکست خورده و خود را 
قهرمان می دانستند اما خوشحالی آنها تنها چند دقیقه دوام آورد و سپاهان 

قهرمان لیگ چهاردهم شد. 
حالا همه امید سپاهان به کسب عنوان سومی است. آنها در ادامه کار سه 

، آلومینیوم و شمس آذر در پیش دارند و در حالی  ی مهم مقابل هوادار باز
کتور را تنها با یک امتیاز کمتر بیخ گوش  به مصاف این رقبا می روند که ترا

خود احساس می کنند. 
نکته مهم در مورد سپاهان، نتایج این تیم در فاصله زمانی دو ماهه اخیر است. 
، ذوب آهن، صنعت  کتور ی مقابل ترا این تیم از ابتدای سال جدید در ۷ باز
نفت، نساجی، پرسپولیس، استقلال خوزستان و مس به میدان رفت و تنها 
یک برد کسب کرد. این طور به نظر می رسد که ۵ مساوی و تنها یک باخت برای 
سپاهان امیدوار کننده است اما از نگاهی دیگر آنها فقط موفق به کسب یک برد 
گر می خواهند  گردان مورایس ا شدند که برای سپاهان نگران کننده است. شا
ی لقب نگیرند هم باید عنوان سومی لیگ برتر را  کام ترین تیم فصل جار نا
از آن خود کنند و فعلا سهمیه لیگ قهرمانان را قطعی کنند و سپس مجبور 
به قهرمانی در جام حذفی هستند تا به لیگ الیت برسند. سپاهان در مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی باید به مصاف ملوان در اصفهان برود و رقابتی 
سخت مقابل تیمی مدعی -که آنها نیز خواهان جام حذفی هستند- دارد. 

کتور و موتوری که دیر روشن شد  ترا
کتور با پتانسیلی که داشت می توانست بهتر از اینها نتیجه بگیرد  تیم ترا

اما آنها در آخرین هفته های لیگ برتر و در حالی که سه هفته به پایان 
مسابقات بازی باقی مانده عملا از رسیدن به جام باز ماندند و دیگر 
شانسی برای قهرمانی ندارند. دو نتیجه فوق العاده از حمید مطهری با 
کتور تنها امیدهای آنها برای کسب مقام سوم را زنده نگه داشته  تیم ترا
است. تراکتوری ها که می توانستند با استقلال و پرسپولیس برای تصاحب 
جام قهرمانی رقابت کنند حالا رقابت تنگاتنگی با سپاهان برای کسب 
سهمیه دومین لیگ معتبر آسیا دارند و همین موضوع همچنان رقابت 
کتور در ادامه راه  در بالای جدول را جذاب و دیدنی نگه داشته است. ترا
مقابل پیکان، ملوان و صنعت نفت بازی می کند. دو بازی مقابل پیکان 
و صنعت نفت به دلیل موقعیت نامناسب این دو تیم در انتهای جدول 
گردان مطهری باشد. با این حال کسب  می تواند رقابت سختی برای شا
ی ها برای  کتور سهمیه لیگ قهرمانان هم آنقدر ارزشمند است که ترا
پیروزی در 3 بازی پیش رو به آب و آتش بزنند. آنها در دو ماهه اخیر در ۶ 
بازی که در لیگ برتر به میدان رفتند دو مساوی، دو برد و دو شکست را 
تجربه کردند؛ با این حال پیروزی مقتدرانه در دو بازی اخیر مقابل فولاد و 
کتور  گل گهر این تیم را برای پیشی گرفتن از سپاهان امیدوار کرده است. ترا
ــا  ــاز ب ــرار گرفته که تنها یک امتی ۴۷ امتیازی در حالی در مکان چهارم ق
سپاهان فاصله دارد. برای آنها قهرمانی در لیگ برتر دیگر تمام شده و با 
هدف کسب سهمیه آسیا مسابقات را ادامه می دهند. آنها نیز همچون 
سپاهان در جام حذفی شانس قهرمانی دارند و در صورتی که بتوانند مس 
را در مرحله یک چهارم نهایی در تبریز شکست دهند راهی نیمه نهایی 

شده و در یک قدمی فینال قرار می گیرند. 

 ملوان و پایان رویای بزرگ
یکنان خود  چه کسی فکر می کرد ملوان، آخرین تیمی که مربی و باز
ــرای  ــدول ب ــالای ج ــدی در ب ــخت و ج ــب سرس ــک رقی ــه ی ــرد ب ــخص ک را مش
گردان مهدی تارتار که نیم فصل اول را  تیم های مدعی تبدیل شود. شا
خارق العاده به پایان رساندند در نیم فصل دوم اما نتوانستند به مسیر خود 
ادامه دهند. آنها هرچند همین حالا هم با حضور در جایگاه پنجم جدول 
رده بندی همه علاقه مندان به فوتبال را شگفت زده کرده و معادلات را بر 
هم زده اند اما سیر نزولی که در هفته های اخیر در پیش گرفتند اجازه نداد 

ماجراجویی خود را ادامه دهند. 
آنها با ۴۰ امتیاز در حالی در مکان پنجم جدول رده بندی قرار گرفتند که 
کتور ۷ امتیاز فاصله دارند . به این ترتیب آنها حتی  همین حالا هم با ترا
شانس سوم شدن را هم از دست دادند. از این رو پرونده ملوان -هرچند 
هنوز شانس ارتقای امتیاز خود را دارند- در لیگ برتر بسته شده است. 
کتور و آلومینیوم به میدان می رود و عملا  این تیم در ادامه مقابل  مس، ترا

دیگر شانسی در لیگ برتر ندارد. 
این تیم در شش بازی اخیر خود فقط یک برد کسب کرد و با سه باخت 
و دو مساوی عملکرد خوبی نداشت در حالی که ملوانان تا پیش از این 
بازی های خوبی از خود به نمایش می گذاشتند اما آخرین برد آنها مربوط 
گردان  به هفته بیست و دوم و پیروزی مقابل نساجی است. پس از آن شا
تارتار در ۵ بازی پیاپی حتی یک پیروزی هم کسب نکردند. از این رو 
تنها امید آنها به جام حذفی و شکست سپاهان است. دو تیم پنجشنبه 
هفته جاری در اصفهان رودرروی هم قرار می گیرند و برنده راهی نیمه 
گر در جام حذفی بتواند قهرمان شده و سهمیه  نهایی می شود. ملوان ا
لیگ الیت را از آن خود کند کاری بزرگ و خارق العاده انجام داده است. 

کتور از قهرمانی بازماندند اما هنوز رقابت تنگاتنگی در بالای جدول دارند سپاهان و ترا

لیگ قهرمانان تنها  انگیزه برای ۳ هفته باقی مانده
ستاره فرانسوی تمریناتش را جدی تر دنبال می کند

یامگا: می خواهم بازی کنم!
کوین یامگا، مدافع هافبک راست فرانسوی آبی ها با بهبودی شرایط 
ناحیه آسیب دیده، تمرینات سنگین تر را آغاز کرده و پا به توپ شده 
است. نکته قابل توجه درباره یامگا اینکه این بازیکن فرانسوی در 
تمرینات روزهای گذشته استقلالی ها در کارهای ترکیبی و تاکتیکی 
نیز حضور داشته اما با توجه به وضعیتش، همچنان با یک چشم کار 
را دنبال می کند. این درحالی است که شنیده می شود این بازیکن با 
توجه به آمادگی بدنی اش این درخواست را هم مطرح کرده که استقلال 
را در بازی های پایانی لیگ برتر همراهی کند! با این حال بعید است او 
با وضعیت فعلی بتواند مجوز لازم را از تیم پزشکی بگیرد، ضمن اینکه 
، دستور همراهی با یک چشم هیچ گاه توسط  حتی با مجوز پزشکی نیز
کادرفنی استقلال صادر نخواهد شد. این درحالی است که وضعیت 

او برای فصل بعدی هم همچنان نامشخص است. 

نماینده بانک شهر به زودی استارت می زند

پرسپولیس همچنان بلاتکلیف
از واگذاری 8۵ سهام باشگاه پرسپولیس به ۶ بانک بیش از سه هفته 
می گذرد و در این مدت هیچ اتفاق خاصی را در این باشگاه در زمینه 
تغییرات در هیات مدیره و حتی آمدن نماینده ای از سوی هر یک از این 
بانک ها به باشگاه پرسپولیس شاهد نبوده ایم. البته با انتقال 3۰ درصد 
سهام این باشگاه به بانک شهر قرار بر این شد که این بانک سه عضو 
در هیات مدیره باشگاه پرسپولیس داشته باشد. ضمن اینکه بانک های 
اقتصاد نوین، تجارت و رفاه هم که هر یک ۵ درصد سهام در پرسپولیس 
دارند به نوعی اختیارات خود را به بانک شهر واگذار کردند. بعد از این 
ماجرا محمدمهدی احمدی، مدیرعامل بانک شهر در یک گفت وگوی 
ویدئویی از برنامه های وسیع این بانک برای باشگاه پرسپولیس صحبت 
کرد. در این زمینه باخبر شدیم چون قرار بود مجمع سالیانه بانک شهر 
برگزار شود این تاخیر به وجود آمده است. این مجمع روز چهارشنبه 
هفته ای که گذشت برگزار شد و مهم ترین نکته آن تغییراتی بود که در 
هیات مدیره بانک شهر اتفاق افتاد و این هیات مدیره حالا ۴ عضو 
جدید در خود می بیند. احمدی نیز همچنان به عنوان مدیرعامل و 
یکی از اعضای هیات مدیره بانک شهر به کارش ادامه خواهد داد. 
در همین راستا نیز قرار است رضا درویش به زودی دیداری با احمدی 
داشته باشد تا او را در جریان مشکلات باشگاهش و تصمیمات مهمی 
که باید بگیرند، قرار دهد. ضمن اینکه به زودی نماینده یا نمایندگان 
بانک شهر نیز در این باشگاه حضور خواهند یافت تا در جریان کامل 

قراردادهای این باشگاه با اسپانسر ها و مسائل مختلف قرار بگیرند. 

برنامه اوسمار برای تیم های پایه پرسپولیس

مربی با برنامه اما بلاتکلیف
باشگاه پرسپولیس در مورد تمدید قرارداد با اوسمار همچنان وعده و 
وعید می دهد و این درحالی است که مربی برزیلی از چند هفته پیش 
برنامه های خود را برای ادامه کارش در این تیم تنظیم کرده است. درواقع 
هدف اوسمار این است که در صورت ماندن در پرسپولیس با برنامه 
کامل کارش را پیش ببرد و زمان را برای آماده سازی هرچه بهتر تیمش 
برای حضور پرقدرت در لیگ نخبگان از دست ندهد. کاری که مربیان 
حرفه ای انجام می دهند. در همین راستا باخبر شدیم که اوسمار برای 
کادمی باشگاه پرسپولیس هم برنامه خاصی دارد و هدفش این است  آ
که بازیکنان و مربیان تیم ها، چند وقت یک بار در تمرینات تیم بزرگسالان 
باشگاه حاضر باشند. او همچنین برای اجرایی کردن برنامه هایش 
خواستار جلسه با مربیان تیم های پایه هم شده است. اگرچه قبل از 
همه این اتفاقات اوسمار منتظر است ببیند که وعده مسئولان باشگاه 

پرسپولیس برای تمدید قراردادش به کجا خواهد انجامید. 

اخبار کوتاه


